
                                                                                  
 

 Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

15.10. 2024      № 923 
 г. Славгород 

 
 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

в новой редакции   
 

  
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию 

предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 №145 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований» и на основании ст.49 Устава муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края,  
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края в новой редакции (приложение). 
2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края 

от 28.04.2023 №341 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов в новой редакции» считать утратившим силу.  
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород и опубликовать в 

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Князеву Е.П. 
 
 
  
Глава муниципального округа 

 
 Л.В. Подгора     

  
 
 



Приложение к постановлению 

администрации муниципального округа 

город Славгорода от15.10.2024 № 923 
 

Схема  
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального округа город Славгород                                                                                                                        
 

 

№  
п/п Адрес 

(местоположение) 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь (м2) 

места 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Группы реализуемых 

товаров 

Срок 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Иные сведения 

1 г.Славгород ул. 

Луначарского 50\1 
39м2 павильон продовольственные 

товары 
 5 лет  

2 г.Славгород, 

ул.Титова 263а 
78м2 павильон продовольственные 

товары 
 5 лет  

3 г. Славгород, в 34 

метрах на север от 

дома 6 

микрорайона 3 

41м2 павильон непродовольственные 

товары 
продовольственные 

товары 

 5 лет  

4 г.Славгород, 

ул.Радужная 240-
246 

78м2 павильон непродовольственные 

товары 
продовольственные 

товары 

 5 лет  точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
5 г.Славгород, 

ул.Кирпичная  
78м2 павильон непродовольственные 

товары 
 5 лет точный адрес 

объекту будет 



зеленая зона на 

уровне домов 

№146-152  

продовольственные 

товары 
присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
6 г.Славгород ул. 1-

ая Вокзальная 26\4 
86м2 киоск продовольственные 

товары 
5 лет  

7 г.Славгород, 

ул.Ленина 170 
30м2 киоск непродовольственные 

товары 

(периодические 

издания, печатная 

продукция) 

5 лет  

8 г.Славгород, 

ул.Гагарина 117б 
42м2 киоск продовольственные 

товары 
5 лет  

9 г.Славгород, 

ул.Титова 167б 
16,8 м2 киоск продовольственные 

товары 
до 24.04.2028  

10 г.Славгород,  
ул. Яровское шоссе 

10а 

47м2 киоск продовольственные 

товары 
5 лет  

11 г.Славгород,  
ул. Яровское шоссе 

10\1а 

10м2 киоск продовольственные 

товары 
5 лет   



12 г.Славгород, 

ул.Ленина 83 
41м2 киоск непродовольственные 

товары 

(периодические 

издания, печатная 

продукция) 

5 лет  

13 г.Славгород, 

ул.Ленина 96 
11м2 киоск продовольственные 

товары   
5 лет  

14 г.Славгород, ул. 

Ленина 83А 
6м2 киоск продажа билетов до 30.07.2027 

года 
 

15 г.Славгород, 

ул.К.Маркса 283а 
30м2 киоск продовольственные 

товары 
 5 лет  

16 г.Славгород, 

с.Славгородское, 
ул.Л.Толстого 

354\2 

10м2 киоск продовольственные 

товары 
 5 лет  

17 г.Славгород, 

ул.Титова 238\3 
10м2 киоск продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

5 лет  

18 г.Славгород, 

ул.Титова 238\2 
144 м2 торговая 

площадка 
продовольственные 

товары (бахчевые 

культуры) 

ежегодно 
 с 1июня по 30 

октября 

точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
19 г.Славгород, 

ул.Титова, 9 
 

110 м2 торговая 

площадка 
бахчевые культуры, 
овощи 

ежегодно 
 с 1июня по 30 

октября 

точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 



размещения 

20 г.Славгород, ул. 
Ленина,167\6 
(городской парк 

культуры и 

отдыха) 
 

208 м2 торговая 

площадка 
продовольственные 

товары 
непродовольственные 

товары 

ежегодно 
 с 1мая по 30 

сентября 

точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
21 г.Славгород, ул. 

Ленина,167\2 
(городской парк 

культуры и 

отдыха) 
 

18м2 киоск продовольственные 

товары 
непродовольственные 

товары 

1 год  

 22 г.Славгород, 
микрорайон 3 в 

районе 

автостоянки 

 
600 м2 

торговая 

площадка 
хвойные деревья 
 
 
 

ежегодно 
с 1 декабря по 

10 января  
 
 
 

точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
23 г.Славгород, 

с.Славгородское, 
ул.Ленина 325а 

100м2 торговая 

площадка 
продовольственные 

товары 
 до 17.04.2062 точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
  
24 

г.Славгород, 

с.Архангельское , 

ул.Молодежная 9\1 

50м2 киоск непродовольственные 

товары 
5 лет точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 



 
 

размещения 

25 г.Славгород, 

с.Пригородное, 

ул.Мира 4 

18м2 киоск продовольственные 

товары 
5 лет точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
26 г.Славгород  

Яровское шоссе 
земельный участок 

9 

248м2 торговая 

площадка 
продовольственные 

товары 
с 1 июня по 30 

октября 
точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
27 г.Славгород, 

п.Бурсоль, 

ул.Коммунистичес

кая земельный 

участок 45 

681м2 торговая 

площадка 
непродовольственные 

товары 
продовольственные 

товары 

 5 лет точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 
28 г.Славгород 

с.Семёновка 

ул.Ровненская 39-
41 

100м2 торговая 

площадка 
непродовольственные 

товары 
продовольственные 

товары 

с 1 июня по 30 

октября 
точный адрес 

объекту будет 

присвоен после 

выполнения 

схемы 

размещения 


	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постанов. № 923\Постан. 923.docx‎
	‎D:\работа\сайт\_ в работе\Постанов. № 923\Приложен 1.docx‎

